ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
Số:  545/UBND-TCD

V/v sử dụng trang phục đối với cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÃI VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày  03 tháng 4 năm 2017

    		Kính gửi:
· Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
· Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông tư số 03/2016/TT-TTCP ngày 29/12/2016 của Thanh tra Chính phủ quy định về trang phục đối với cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên tại Trụ sở tiếp công dân và Công văn số 606/TTCP-BTCDTW ngày 16/3/2017 của Thanh tra Chính phủ về sử dụng trang phục đối với cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân; UBND tỉnh yêu cầu:
1. Văn phòng UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương chỉ đạo thực hiện việc may sắm trang phục đối với cán bộ, công chức Ban Tiếp công dân tỉnh và Ban Tiếp công dân các huyện, thị xã, thành phố làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh và Trụ sở tiếp công dân cấp huyện đúng quy định tại Thông tư số 03/2016/TT-TTCP ngày 29/12/2016 của Thanh tra Chính phủ;
2. Kể từ ngày 01/7/2017, cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh và Trụ sở tiếp công dân các huyện, thị xã, thành phố thống nhất sử dụng trang phục tiếp công dân theo quy định.
Yêu cầu Văn phòng UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Sở Tài chính;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC, TCD, QTTV.
1.
	CHỦ TỊCH

(đã ký)

   Nguyễn Hữu Hoài